
 

 1 

DODATEK č.  4 

 
Smlouvy o dílo 

Číslo smlouvy objednatele : 2021/07  
Číslo stavby zhotovitele 21080004  

 
Smluvní strany  

 
1.1. Objednatel:   Město Vrchlabí  

Zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města 
Adresa:   Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475 
DIČ:   CZ00278475  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
1.2. Zhotovitel:  Metrostav DIZ s.r.o.  

Sídlo:    Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Zastoupený:  Ing. Karel Volf, MBA, jednatel a Ing. Petr Zábský, jednatel 
IČO:   25021915  
DIČ:   CZ25021915  
  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
uzavírají spolu   dodatek č. 4 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto znění: 

 
1) Smluvní strany se dohodly na změně obsahu závazku vyplývajícího ze shora uvedené 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku s názvem: „Sportovn ě rekreační areál Vejsplachy – 
krytý bazén v č. infrastruktury “ , realizované v režimu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon“). 
 
2) Rozsah změn obsahu závazku je specifikován ve změnových listech potvrzených oběma 
smluvními stranami, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku shora uvedené smlouvy o 
dílo. V příslušném změnovém listu je pak i ocenění víceprací a méněprací vyplývajících z 
dohody o změně obsahu závazku dle příslušného změnového listu.  
 
3) Změny obsahu závazku jsou pro účely aplikace příslušných ustanovení § 222 Zákona 
rozděleny takto: 
 
a) změny obsahu závazku sjednané v režimu ust. § 222 odst. 4) Zákona: 
 
ZL č.   98    předmět změny:  Venkovní plynovodní přípojka - zemařina 
ZL č. 105   předmět změny: D+M talířových ventilů místo vyústek z důvodu realizace 
podhledu v místnosti č. 207 
ZL č. 108       předmět změny: Protažení potrubí ÚT do kotelny 
ZL č. 110       předmět změny: Hydrant - stav. úpravy 
ZL č. 126       předmět změny: Odpočet vybavení dílny 
ZL č. 127       předmět změny: Dálkové ovládání dveří a vazbou na alarm 
ZL č. 141        předmět změny:   Venkovní mobiliář - materiálová záměna 
 
Celková hodnota změny obsahu závazku: 
vícepráce:    158.168,74  Kč 
méněpráce: - 205.629,18 Kč 



 

 2 

 
b) změny obsahu závazku sjednané v režimu ust. § 222 odst. 6) Zákona: 
 

ZL č. 47       předmět změny:   Prodloužení dešťové kanalizace 
ZL č. 67       předmět změny:   SDK změny část II. 
ZL č. 99        předmět změny:   Změna umístění elektroměru na TS + optočlen 
ZL č. 101        předmět změny:   Statický návrh posouzení Z52 a Z53 
ZL č. 102      předmět změny:   Dlažba brodítko 

    ZL č. 104     předmět změny:   Změna provedení větracích mřížek v jímkách m.č. 108,109 
a 110 - 2.PP 

ZL č. 106      předmět změny:   Světlík VCP 
ZL č. 107  předmět změny:   Úprava výztužných profilů štěrbinových vyústek 
ZL č. 111      předmět změny:   Držáky pro halogeny 
ZL č. 114      předmět změny:   Změna formátu bet. chodníčku 
ZL č. 115      předmět změny:   STL Plyn odpočet 
ZL č. 116      předmět změny:   Ocelové sloupy - změna PO nátěr na Ordexal 
ZL č. 117      předmět změny:   MaR - drobné úpravy 
ZL č. 118      předmět změny:   Doplnění madel do tobogánové věže 
ZL č. 119      předmět změny:   Betonové žlabovky u mostu 
ZL č. 120      předmět změny:   Rozdělení parkovacích míst 
ZL č. 121      předmět změny:   Vícepráce ÚT a ZTI 
ZL č. 122      předmět změny:   Infosystém 
ZL č. 123       předmět změny:   Dopravní značky 

    ZL č. 124    předmět změny:   Úprava napájení a spouštění zásuvek dávkovacích čerpadel  
ZL č. 125       předmět změny:    změna skladby střechy S10 
ZL č. 128        předmět změny:   Polep skel Gastro 
ZL č. 129        předmět změny:   Zábradlí k rampě kvůli NIPI 
ZL č. 130        předmět změny:   Více a méně práce - bazénová technologie 
ZL č. 131        předmět změny:   Zámečnické prvky 
ZL č. 132        předmět změny:   Obklad TBG 
ZL č. 135        předmět změny:   VCP Truhlářské kce 
ZL č. 136        předmět změny:   Plocha okolo Trafostanice 
ZL č. 137        předmět změny:   Automatická měřící stanice 
ZL č. 138        předmět změny:   ZTI úpravna vody 
ZL č. 139        předmět změny:   MaR - zařízení pro monitoring vody 
ZL č. 140        předmět změny:   VZT více a méně práce 
 

 
Celková hodnota změny obsahu závazku: 
Vícepráce:    3.108.838,09 Kč 
méněpráce:  - 940.435,25 Kč 
 
4)  Smluvní strany pro právní jistotu  obou stran  rekapitulují  dopady  shora uvedených změn 
obsahu závazku do celkové ceny díla sjednané dle shora uvedené smlouvy o dílo takto: 
 
Původní cena díla:                                     188.211.737,60 Kč bez DPH 
Vícepráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle  dodatkuč.1 a 3              25.620.574,45 Kč bez DPH 
Méněpráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle dodatku č.1a 3          - 19.434.150,42 Kč bez DPH 
 
Cena díla  dle dodatku č.3 celkem:                                        194.398.191,63 Kč  bez DPH       
 
Vícepráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle  tohoto dodatku      3.267.006,83 Kč bez DPH 
Méněpráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle tohoto dodatku   - 1.146.064,43 Kč bez DPH 
 
Nová cena díla dle tohoto dodatku:            196.519.134,03 Kč bez DPH 



 

 3 

 
5)   Objednatel provedl kontrolu hodnotového vyjádření změn obsahu závazku ve vazbě na 

limity stanovené v jednotlivých odstavcích § 222 ZZVZ a zjistil, že tímto dodatkem 
sjednané změny obsahu závazku těmto limitům vyhovují.  

       Hodnotové vyjádření jednotlivých typů změn obsahu závazku je součástí sumarizace 
změnových listů, která je nedílnou součástí tohoto dodatku shora uvedené smlouvy. 
Jednotlivé změnové listy, na které tento dodatek a jeho příloha odkazuje, má v originále 
k dispozici každá ze smluvních stran. Odůvodnění provedených změn díla a jejich 
kategorizace dle § 222 ZZVZ je součástí změnových listů. 

 
6)  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění 
zajistit.  

 
7)   Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle 

a došlo k dohodě v celém rozsahu tohoto dodatku. 
 

8) Tímto dodatkem nedotčená ujednání shora uvedené smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
 
Vrchlabí, dne  30.11.2022   V Praze dne   30.11.2022 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
...............................................   ...................................... 
Ing. Jan SOBOTKA     Ing. Karel Volf, MBA 
starosta města Vrchlabí    jednatel 
       Metrostav DIZ s.r.o. 
 
 
 
 
       …………………………….. 
       Ing. Petr Zábský   
       jednatel 
       Metrostav DIZ s.r.o. 


